DECRETO Nº 7.827

DE 02 DE AGOSTO DE 2017
ALTERA dispositivo DO decreto Nº 4.871, de 26 de juLho de 2007, que dispõe sobre a utilização de pApel reciclado na administração direta, indireta e fundacional do município de santos, e dá outras providências.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito de Santos, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,
DECRETA:
Art. 1º O parágrafo 2º do artigo 1º do Decreto nº 4.871, de 26 de julho de 2007, passa a vigorar com a seguinte redação:
“§ 2º Excetua-se do disposto no “caput” a impressão de atos normativos e dos seguintes documentos, a serem encaminhados ao Tribunal de Contas do Estado de São Paulo:
I – editais de licitação e de chamamentos público;
II – pareceres técnicos e jurídicos;
III – contratos, convênios, termos de colaboração, termos de fomento, acordos de cooperação, termos de parceria, termos de cooperação e outros instrumentos jurídicos análogos.” (NR)
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 02 de agosto de 2017.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 02 de agosto de 2017.
MARIA RAQUEL LIBERATORE SERRACHIOLI
Chefe do Departamento - em substituição
PA  37060/2007-46

Formalizado por FMD                                                                                                                                                                                 2